
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 11/2014 del 17 luglio 2014  

 
Il giorno giovedì 17 luglio 2014, alle ore 14,30, presso la sede amministrativa di Via Beatrice 

d’Este, 28 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti 
per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 

Calogero Mancarella   Consigliere 
Claudio Mariani   Consigliere 

Maria Luisa Stocchi   Consigliere 
   

 
Componenti presenti: 4 

Componenti assenti:   1 

 
 

 

DELIBERAZIONE N. 53 Affidamento a COOPERHO per incarico Operatore di Rete – 

Rete Welfare  

 
Il Direttore ricorda che, in vista della nuova tornata programmatoria del Piano di Zona, ed in linea 

con la vision sottesa al Progetto “Otreiperimetri - Generare capitale sociale nel rhodense”, 
presentato per il finanziamento a valere sul Bando Welfare di Fondazione Cariplo, il Tavolo del 

Terzo Settore Rhodense ha proposto un’azione di rilancio delle relazioni e delle sinergie tra gli 

attori del territorio, anche attraverso l’istituzione della figura di un operatore di rete che curi la 
costruzione di un contesto comunitario, attraverso la rivitalizzazione del tessuto dell’imprenditoria 

sociale territoriale.  
Il Tavolo Politico, nella seduta del 21 febbraio 2014, aveva in tale direzione dapprima destinato 

una quota di risorse sul piano di riparto del Fondo Nazionale Politiche Sociale 2013 per 

promuovere un’azione di sviluppo della rete del terzo settore nell’ambito del Piano Sociale (Rete 
welfare). Il Consorzio Cooperho era stato in seguito individuato come ente attuatore titolato ad 

esprimere una figura in grado di svolgere la funzione descritta. Ad esito dei contatti preliminari 
intercorsi, su mandato del Tavolo stesso, con il Consorzio, è stata indicata da quest’ultimo la 

persona di Oliviero Motta, per le competenze e le professionalità dimostrate e per la conoscenza 

del territorio.  
Il Tavolo Politico, nella seduta del 7 luglio 2014, ha confermato l’orientamento a procedere 

all’attuazione dell’azione “Rete Welfare”, ridefinendo il mandato dell’operatore di rete, il quale si 
occuperà, in una prima fase, di aggregare luoghi di possibile accesso a bassa soglia sul territorio 

o luoghi “aperti” per l’accoglienza della domanda. 
Si rende pertanto necessario procedere all’affidamento del mandato al Consorzio Cooperho 

perché stipuli un incarico professionale, della durata di 12 mesi, con decorrenza dal 1 settembre 

2014. 
 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Preso atto della necessità di istituire l’operatore di rete con le funzioni descritte nelle 

premesse; 

 Vista l’offerta per la gestione dell’azione “Rete Welfare” presentata dal Consorzio Cooperho 

in data 16/07/2014 (protocollo Sercop n. 2525 del 18/07/2014);    

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 



DELIBERA 

 

1) Di approvare e fare proprie le argomentazioni di cui in premessa;  
2) Di conferire mandato al Consorzio COOPERHO per il conferimento di apposito incarico 

professionale della durata di 12 mesi, a decorrere dal 1 settembre 2014, ad Oliviero Motta, 
per lo svolgimento delle funzioni di operatore di rete previste all’interno dell’azione “Rete 

Welfare”, per un ammontare complessivo di € 24.000,00 oltre IVA 4%; 

3) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 
deliberazione. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

La seduta viene chiusa alle ore 16.30 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ESECUTIVITA’ 

Le deliberazioni assunte sono IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE ai sensi di legge. 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE  
Primo Mauri 

 
IL SEGRETARIO 

Barbara Carolo 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


